



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1193]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 21, 2011/ज्येष्ठ 31, 1933

No. 1193]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 21, 2011/JYAISTHA 31, 1933

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जून, 2011

का.आ. 1431(अ).—स्वापक औषधि एवं मनःप्रभावी पदार्थ अधिनियम, 1985 (1985 का 61) की धारा 2 के उपवाक्य (xi) के उप उपवाक्य (ख) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा घोषित करती है कि निम्नलिखित पदार्थों और उत्पादों से औषधियां बनाई जा सकती हैं; यथा :—

- |                        |   |
|------------------------|---|
| (1) बीटामेथाडोल        | बीटा-6-डाईमेथाइलअमीनो-4, 4-डाईफेनाइल-3-हेप्टानाल  |
| (2) डाईहाइड्रोईटॉर्फिन | 7, 8-हाईहाइड्रो-7 अल्फा-[1-(आर)-हाइड्रोक्सी-1-मेथाइल-ब्यूटाइल]-6  |
| (3) ओरियावाइन          | 14-इन्डो इथानोटेट्राहाइड्रोओरिपावाइन  |
| (4) रेसमोरामाइड        | (±)-4-[2-मेथाइल 1-4-आक्सो-3, 3-डाईफेनाइल 1-4-(1-पाइरोलीडीन-डिनाइल) ब्यूटाइल] मोरफोलीन                     |
| (5) रेमीफेंटानिल       | 1-(2-मेथाक्सी कार्बोनाइल इथाइल)-4-(फेनाइल प्रोपियोनाइलअमीनो) पाइपरीडाइन-4-कार्बोक्सालिक एसिड मेथाइल ईस्टर |

[फा. सं. एन-11012/3/2011-एन सी-II]

सत्यनारायण दास, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st June, 2011

S.O. 1431(E).—In exercise of the powers conferred by sub-clause (b) of clause (xi) of Section 2 of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 (61 of 1985), the Central Government hereby declares the following substances and preparations to be manufactured drugs, namely :—

- |                      |   |
|----------------------|---|
| (1) Betamethadol     | β-6-dimethylamino-4, 4-diphenyl-3-heptanol  |
| (2) Dihydroetorphine | 7, 8-dihydro-7 α-[1-(R)-hydroxy-1-methylbutyl]-6  |
| (3) Oripavine        | 14-endo-ethanotetrahydro-oripavine  |
| (4) Racemoramide     | (±)-4-[2-methyl-4-oxo-3, 3-diphenyl-4-(1-pyrrolidinyl) butyl] morpholine                          |
| (5) Remifentanil     | 1-(2-methoxy carbonyl ethyl)-4-(phenylpropionyl amino) piperidine-4-carboxylic acid methyl ester. |

[F.No.N-11012/3/2011-NC-II]

SATYANARAYANA DASH, Under Secy.